2024 年２月 15日

各  位

会 社 名 株式会社カヤック

代 表 者 名 代表取締役 CEO 柳澤 大輔

 (コード番号 3904 東証グロース)

問 合 せ 先 執行役員 管理本部長 柴田史郎

電 話 番 号 0467-61-3399

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年 2月 13日に公表いたしました 2023 年 12 月期通期連結業績予想と本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年 12 月期(2023 年１月 1日～2023 年 12 月 31 日)通期連結業績予想と実績との差異

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主

に帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（A） 18,200 1,350 1,350 850 54.60

実績値（B） 17,467 1,021 1,038 511 31.97

増減額（B-A） △732 △328 △311 △338 △22.63

増減率（％） △4.0 △24.3 △23.1 △39.9 △41.4

（ご参考）前期連結実績

（2022 年 12 月期）
16,502 1,205 1,213 779 50.11

２．差異理由

通期の業績においては、中期的なアップサイドを見据え、３年連続で世界市場でのダウンロ

ード数が日本企業で 1位となるなど好調を維持しているハイパーカジュアルゲームの発展型の

事業であるハイブリッドカジュアルへの投資を強化したこと、および当第２四半期に一時的に

ハイパーカジュアルゲームの外部システム起因による不調が生じたため、営業利益段階では計

画比 24.3％減となりました。また、投資有価証券評価損 63 百万円および減損損失 33 百万円を

特別損失として計上したため、親会社株主に帰属する当期純利益が計画比 39.9％減となりまし

た。

以  上